ООО «СЭС»
Адрес: пр.Обуховской Обороны, д.51, лит.К, пом.12-н
ИНН: 7811611814, КПП: 781101001
E-mail: info@dezinsektor.spb.ru
Тел.: +7(812) 961-48-61

ДОГОВОР № _____

на проведение профилактических мероприятий на объекте

г. Санкт Петербург           «__» _______ 201_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Санитарная Экологическая Служба», именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице генерального директора Елисеевой Н.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и

_________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, совместно

именуемые «Стороны», заключили настоящий договор на проведение профилактических мероприятий на объекте (далее

– «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется провести профилактические мероприятия, указанные в п. 1.2. Договора, на объекте(ах) (п.

1.3. Договора) Заказчика в объемах и с кратностью, определенных данным Договором и действующими

санитарными правилами и нормами, а Заказчик обязуется оплатить стоимость оказанных услуг.

1.2. Профилактические мероприятия включают в себя:

1.2.1. обследование объекта обработки с целью определения тактики и объемов истребительных и контрольных

мероприятий;

1.2.2. непосредственные истребительные мероприятия по уничтожению ____________________________________

1.3. Объект обработки представляет собой помещение (помещения) и/или строение (группу строений) и/или

прилегающую к ним территорию, расположенные по адресу:

____________________________________________________________________________________________________

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Обязанности Исполнителя:

2.1.1. проведение работ силами и средствами Исполнителя по согласованному Сторонами графику;
2.1.2. проведение внеплановых обработок объекта при возникновении необходимости с дополнительной оплатой

услуг Заказчиком.

2.2.  Обязанности Заказчика:

2.2.1. выполнять предложения Исполнителя по обеспечению удовлетворительного санитарно-технического

состояния и санитарного содержания объекта;

2.2.2. не вмешиваться в методики проведения обработки;

2.2.3. беспрекословно соблюдать Правила безопасности при проведении обработки и выполнять рекомендации по

проведению дегазации и уборке объекта после проведенных Исполнителем мероприятий;

3. Порядок расчетов
3.1. Оплата по Договору производятся Заказчиком в размере 100% стоимости оказываемых услуг, после фактического

выполнения работ на объекте.

3.2. Цена настоящего договора составляет: ____________________________________

3.3. Используемое дезсредство ________________________________________________

3.4. Имя мастера, производившего обработку: _____________________________________________________________

4. Ответственность Сторон
4.1. Ответственность за соблюдение методических требований при организации и проведении профилактических

мероприятий несет Исполнитель.

4.2. В случае невыполнения Заказчиком санитарных правил, Исполнитель не несет ответственность за эффективность

проведенных мероприятий.

4.3. Подписывая договор Заказчик принимает на себя риски связанные с порчей имущества, которая может быть при

проведении обработки дезинфекционным раствором.

5. Форс-мажор
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по Договору, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после

заключения Договора, которые соответствующая Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить, такие как

вступившие в силу законы РФ, стихийные бедствия (пожары, наводнения, землетрясения, иные природные

явления), забастовки, другие социальные конфликты, препятствующие выполнению обязательств по Договору.

6. Разрешение споров
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего

разрешения в тексте Договора, будут разрешаться путем переговоров.

6.2. При невозможности в процессе переговоров по спорным вопросам достичь согласия, все споры разрешаются в

порядке, установленном действующим законодательством в арбитражном суде г. Санкт Петербурга.

mailto:info@dezinsektor.spb.ru

7. Гарантийные условия

7.1. Гарантийные работы по данному договору осуществляются в течении всего срока действия договора, не чаще чем

раз в неделю.

7.2. Необходимость гарантийных обработок определяется посредством экспертной оценки мастером-дезинфектором

(представителем Исполнителя). Транспортные расходы и расходные материалы, необходимые для проведения
гарантийных работ, оплачивает Заказчик, сумма определяется индивидуально Исполнителем, в зависимости от

удаленности объекта и затраченных для обработки средств.

8. Срок действия, изменение и расторжение Договора
8.1. Договор вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует до __.__.20__ г.

8.2. Любые изменения и дополнения к Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме

и подписаны Сторонами.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному

экземпляру для каждой из Сторон.

8.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим

законодательством Российской Федерации.

ПРАВИЛА БЕЗОПАСНОСТИ

по подготовке объекта к дезобработке

Для предупреждения негативных последствий дезобработки предлагаем Вам соблюдать следующие правила безопасности:

1. Перед началом дезобработки необходимо:

1.1. провести влажную уборку помещений с удалением пыли и грязи, особенно за трубами, отопительными приборами, в углах и
т.п.;

1.2. убрать продукты в холодильник. Посуду и инвентарь можно сложить на столы и накрыть непроницаемой пленкой или бумагой;
1.3. открыть и освободить от содержимого все хозяйственные и индивидуальные шкафы, тумбы. Аквариумы накрыть
непроницаемой пленкой или бумагой. Снять со стен цветы, картины, зеркала;

1.4. обеспечить доступ к плинтусам и проходящим в помещении коммуникациям;
1.5. при обработках методом генерации «холодного тумана», «горячего тумана» и при проведении фумигации отключить
общеобменную и технологическую вентиляцию на время обработки и экспозиции на срок, указанный Исполнителем.

2. Во время проведения дезобработки обеспечить:
2.1. присутствие ответственного представителя;
2.2. наличие у ответственного представителя средств индивидуальной защиты органов дыхания (респиратора), в случае
присутствия непосредственно в обрабатываемом помещении;

2.3. отсутствие посторонних лиц;
2.4. помещение для переодевания дезинфекторов.

3. После проведения дезобработки необходимо:
3.1. проветрить помещение до исчезновения запаха или на время, указанное Исполнителем;
3.2. протереть поверхности, с которыми возможен частый тактильный контакт (дверные ручки, выключатели, поверхности столов)

содово-мыльным раствором в концентрации указанной Исполнителем;
3.3. погибших и парализованных насекомых собрать и спустить в канализацию.
3.4. погибших грызунов утилизировать по рекомендациям дезинфектора, в случае, если не проводятся контрольно-истребительные
мероприятия.

С Правилами безопасности по подготовке объекта к дезобработке ознакомлен.

В случае несоблюдения вышеуказанных Правил безопасности, ответственность за результат дезобработки Заказчик берет на себя
и претензий к Исполнителю по качеству дезобработки не имеет.

Реквизиты Сторон:

Исполнитель:

ООО «СЭС»

Адрес: 192029, г.Санкт-Петербург,
пр.Обуховской Обороны, д.51, лит.К, пом.12-н

ИНН/ КПП 7811611814/781101001

ОГРН 1167847241650

р/с 40702810332060004597

в ФИЛИАЛ "САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ" АО

"АЛЬФА-БАНК"

к/с 30101810600000000786

БИК 044030786

Тел.: (812) 961-48-61

_________________/_______________/

м.п.

  Заказчик:

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

__________________/________________/